
Id: CAFIAUQXKIFPWMSWVXNEMKFQT. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR IX/85/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 25 maja 2011 r.

w sprawie ustanowienia logo miasta Iławy oraz zasad używania i wykorzystania tego znaku 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach i mundurach (Dz. U. nr 31 poz. 130 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 142 
poz.1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się wizerunek graficznego symbolu miasta –  logo, który przedstawia w owalnym polu czerwonym napis 
„Iława”, w polu granatowym trzy białe żagle, wyżej zielonożółty i zielony zarys lasu oraz w tle błękitnym trzy białe chmury. 

2. Kolorystyka logo opiera się na 6 podstawowych kolorach: czerwonym (C=0, M=100, Y=100, K=0), granatowym (C=100, 
M=72, Y=0, K=18), zielonożółtym (C=40, M=0, Y=100, K=0), zielonym (C=100, M=0, Y=100, K=0), błękitnym (C=100, M=20, 
Y=0, K=0) oraz białym (C=0, M=0, Y=0, K=0). 

3. Rysunek graficzny logo stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Logo może być używane we wszystkich przypadkach związanych z promocją miasta Iławy, a w szczególności: 

1) podczas uroczystości, których miasto Iława jest gospodarzem, współgospodarzem, organizatorem, współorganizatorem lub 
uczestnikiem, 

2) podczas  imprez  o charakterze  rekreacyjnym  sportowym,  kulturalnym  i turystycznym,  które  wspierane  są  przez  miasto 
Iława, 

3) do sygnowania wydawnictw Urzędu Miasta Iławy oraz jako oznaczenie miejskich pamiątek i upominków. 

2. Logo może być używane wyłącznie w kształcie i kolorach określonych w niniejszej uchwale. 

3. Logo zawarte w druku jednobarwnym może być jednobarwne. 

§ 3. Logo może być wykorzystywane po uprzednim wyrażeniu zgody przez Burmistrza Miasta Iławy lub osoby przez niego 
upoważnione. 

§ 4. Zgoda na wykorzystanie logo wydawana jest nieodpłatne. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XV/158/2003 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 listopada 2003 roku w sprawie ustanowienia logo 
miasta Iławy. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko
Mazurskiego. 



Id: CAFIAUQXKIFPWMSWVXNEMKFQT. Podpisany Strona 1 z 3

Załącznik do Uchwały Nr IX/85/11

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 25 maja 2011 r.



Id: CAFIAUQXKIFPWMSWVXNEMKFQT. Podpisany Strona 1 z 3

Uzasadnienie

Logo miasta Iławy nawiązuje graficznie do wcześniejszego znaku, ustanowionego w 2003 roku. 8 lat używania logotypu a także 
brak  zasad  używania  i wykorzystywania  znaku  sprawiło,  że  logo  miejskie  przybrało  wiele  wersji,  często  bez  zachowania 
właściwej kolorystyki i proporcji ustanowionego znaku. Stąd wynika konieczność wprowadzenia nieznacznych zmian we wzorze 
logotypu,  łącznie  z ustanowieniem  kolorystyki  wg  obowiązujących  standardów  graficznych.  Zgodnie  z przepisem  art.  3 ust. 
1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. nr 31, poz. 130 z późn. zmianami), jednostki samorządu 
terytorialnego mogą ustanawiać w drodze uchwały organu stanowiącego danej  jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz 
insygnia  i inne  symbole.  Logo  traktowane  jest  jako  inny  symbol,  w rozumieniu  ww.  przepisu  prawa.  Do  jego  ustanowienia 
właściwa  jest  Rada  Miejska.  Jednocześnie,  zgodnie  z opinią  Departamentu  Administracji  Publicznej  MSWiA  (pismo  znak 
DAP/231088/2010/MBła  z dnia  21  czerwca  2010  r.  dot.  zaopiniowania  zmian  w logo  Iławy),  logo  nie  podlega  opinii  przez 
Komisję Heraldyczną. 


